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1 Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja esityslista hyväksyttiin kokouksen työjär­
jestykseksi.

Todettiin, että IT­johtoryhmän toimikausi päättyy vuodenvaihteessa. Johto­
ryhmän jatkotyön valmistelu aloitetaan VM:ssä.

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin.

3 Valtion yhteisen IT ­toiminnan kehittämisen tilanne, Leena Honka
Leena Honka esitteli Valtion IT­toiminnan kehittämisen tilannetta.

Valtion IT­ johtoryhmän työskentely on käynnistynyt. Meneillään oleva
kokous on sen kuudes.

Koordinointiryhmän työ on aloitettu ja se on pitänyt kaksi kokousta.

Valtion IT ­toiminnan johtamisyksikkö on perustettu ja yksikön vastuualu­
eet on määritelty.  Kullekin vastuualueelle on nimetty vastuullinen henkilö
lukuunottamatta ”arkkitehtuurit ja menetelmät” –vastuualuetta, johon on
henkilö parhaillaan haussa. Yksikössä on 11 henkilöä lakimies ja 2 sihteeriä
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mukaan luettuina. Yksikön henkilöt ovat työllistettyjä muuhunkin kuin IT ­
toiminnan kehittämiseen.
Valtion IT ­palvelut –yksikön organisointi aloitetaan sen jälkeen, kun valti­
on yhteiset IT­ palvelut on määritelty.

ValtIT –hanke
Yhteiset palvelut –hanke Olli­Pekka Rissasen vetämänä ja  Heikki Joustien
vetämä lainsäädäntöhanke ovat saaneet väliraporttinsa valmiiksi. Molem­
mat raporit ovat lausuntokierroksella, joka päättyy viime kokouksessa sovi­
tun mukaisesti 15.9.2005. Lausuntoja käsitellään seuraavassa kokouksessa.

Talousohjaus –hanke, jota vetää Helena Tarkka VM:n budjettiosastolta on
kokoontunut pari kertaa. Työn painopiste on nyt syksyllä.

Tiedottamiseen on myös panostettu paljon. Valtion omalle IT– henkilöstöl­
le on järjestetty tiedotustilaisuuksia, osallistuttu hallinnon järjestämiin eri­
laisiin tilaisuuksiin ja lähetetty sähköpostitiedotteita. IT– toimittajille on
järjestetty yhteinen tiedotustilaisuus ja osallistuttu erilaisiin IT –toimittajien
järjestämiin tilaisuuksiin. Asia on myös ollut runsaasti esillä alan lehdistös­
sä.

IT ­strategian ja toimintasuunnitelman valmistelu on alkanut Arja Terhon
vetämässä ryhmässä. Työssä ovat olleet pienen kirjoittavan ryhmän lisäksi
koordinointiryhmä ja IT ­johtoryhmä. Strategian toimintasuunnitelmineen
on suunniteltu valmistuvan vuoden loppuun mennessä. Aikataulu on tiukka.
Valmistelussa tehdään yhteistyötä KuntaTIMEn (kuntien tietohallinnon ja
kunta­valtio IT –yhteistyön koordinointi), KIEKUn (henkilöstö­ ja talous­
hallinnon kehittämishanke) ja ASTRAn (sähköisen asioinnin strategia)
kanssa.

4 Ajankohtaiset puitesopimuskilpailutukset, Olli­Pekka Rissanen

• Puitesopimukset valtionhallinnossa

Puitesopimuksia valtionhallinnossa ovat tällä hetkellä esimerkiksi Mic­
rosoftin ja IBM:n kanssa tehdyt ohjelmistolisenssipuitesopimukset ja työa­
semista tehdyt puitesopimukset neljän toimittajan kanssa. Virasto voi kysyä
näiltä toimittajilta sähköpostiviestillä päivän hinnan ja tilata laitteet hal­
vimmalta toimittajalta, kilpailutusta ei tarvita. Puitesopimusten ohitse tila­
taan jonkin verran tuotteita.

Todettiin, että yritysmaailmassa sopimus tehdään yleensä hankittavien mää­
rien perusteella yhdeltä toimittajalta. Hinnat saadaan alemmiksi, mutta jär­
jestely on sitovampi yksittäisille yksiköille. Nykytilanteessa väljempi malli
on sopiva, mutta jatkossa siirtyminen kohti lukumääriin perustuvaa mallia
voi olla mahdollista.

Todettiin, että nykyiset VYSE­ ehdot ovat vanhentuneet ja ne pitäisi uusia.
Lisäksi esitettiin, että tuleviin yhteisiin kilpailutuksiin on saatava paremmat
ehdot. Esimerkiksi palvelukatkoista ja tietoturvan pettämisestä on oltava
kunnon sanktiot.
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• Tietoliikennekilpailutus
Tietoliikennekilpailutusta on valmisteltu Hanselissa. Mukana on ollut suu­
rehko joukko valtionhallinnon asiakkaita määrittelemässä tarpeita. Tietolii­
kennekustannukset vaihtelevat suuresti hallinnonaloittain. Vaihtelut johtu­
vat osaksi tehtävän työn laadusta ja osin sopimuksista. Korostettiin, että
pelkän tietoliikennekustannuksen lisäksi tulisi huomioida se työ, jota yksi­
köissä tehdään. Puitesopimukseen voivat liittyä nekin virastot, jotka eivät
ole nyt ilmoittaneet kiinnostustaan.

Kilpailutus on lähtenyt tämänhetkisistä tarpeista. Strategiassa on mietittävä,
tarvitaanko valtionhallintoon yksi yhtenäinen tietoverkko. Johtoryhmä piti
tietoliikennekilpailutusta tärkeänä hankkeena.

• Työministeriön kokemuksia tietoliikenteen yhtenäistämisestä

Työministeriö on vienyt tietoliikenteen ja puhelinliikenteen yhtenäistämi­
sen läpi maanlaajuisesti. Heikki Haukirauma totesi työn olevan ison, mutta
kustannussäästöjen saavuttamiseksi välttämättömän. Hankkeessa jouduttiin
purkamaan useita paikallisia sopimuksia. Sekä puhe­ että tietoliikenneope­
raattori on työministeriöllä sama, mikä ei kuitenkaan ole välttämätöntä.

Harkittavaksi uudistuksessa tulee myös omaisuuden hallinta. Työministeri­
össä uudessa verkossa reitittimet ovat operaattoreiden omistamia, mutta lä­
hiverkko on oma. Vanha puhelinverkko jää kokonaan käyttämättä. Kiinteis­
töhankintasopimuksissa tulisi huomioida uudet verkot ja niiden varajärjes­
telyt.

Ongelmaksi VOIP (voice over IP)  ­ratkaisussa ovat tulleet kansalaisten
puhelinkustannukset, jotka joissakin tapauksissa nousevat. Tästä on tehty
Eduskunnan oikeusasiamiehelle kantelu ja oikeusasiamies on katsonut, että
kansalaisten puhelinkustannukset eivät saa olla korkeammat kuin hänen
normaalisti puhelinoperaattorilleen maksamat puhelinmaksut.

• Tunnistamispalvelut
Tunnistuspalvelut kunnille ja valtionhallinnolle on kilpailutettu ja toimitta­
jaksi on valittu Fujitsu Services Oy. Palvelukokonaisuuteen on tarkoitus
neuvotella sopimukset kaikkien pankkien ja operaattoreiden kanssa.

5 Valtionhallinnon IT –strategia

Arja Terho esitteli valtionhallinnon IT ­strategian etenemistä. Kirjoittava
ryhmä on kokoontunut kolme kertaa työstämään strategiaa ja koordinointi­
ryhmä on käsitellyt strategiaa kahdessa kokouksessaan. Nykytilan kuvaus
SWOT­ analyyseineen on luonnosvaiheessa ja ensimmäiset hahmotelmat
tavoitteiksi on hahmoteltu.

Terho esitti lyhyen yhteenvedon eri maiden IT ­toiminnan ja sähköisen hal­
linnon strategisista tavoitteista siten kun ne oli kuvattu ICAn (International
Council for IT in Government Administrations) tämänvuotisissa maarapor­
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teissa. Yleisenä trendinä näyttäisi olevan tavoitteiden kuvaaminen kahdesta
näkökulmasta: 1) Asiakaslähtöiset palvelut ja 2) Tehokas hallinto.

Alla on esitetty tämänhetkinen luonnos tavoitteiksi.
Asiakasnäkökulma –kansalaiset, yritykset, yhteisöt

n Tietoa hallinnosta ja sen toiminnasta on tarjolla asiakkaille helposti ja
ymmärrettävästi.

n Valtionhallinnon palvelut on rakennettu asiakaslähtöisesti ja kattavasti.
Valtionhallinnon oman toiminnan ja sen tuottavuuden kehittämis­

näkökulma
n IT ­toiminta tukee ja mahdollistaa valtionhallinnon tuottavuuden

parantamista,  poikkihallinnollista toimintaa ja rakennemuutoksia.
n IT –toiminta on kustannustehokasta.
n Valtionhallinnon IT –ympäristö on yhtenäinen sekä teknisesti ja

tietosisällöllisesti yhteentoimiva.
n IT ­toimintaa ohjataan konsernimaisesti.
n IT ­toiminnan palvelutaso ja riittävä tietoturvan taso on varmistettu

kaikissa olosuhteissa.
n Valtionhallinnon IT –osaaminen on sekä laadullisesti että määrällisesti

riittävää ja se on kohdistettu painopistealueiden mukaisesti.

Keskustelua:

Hallinnon kehittäminen vai IT ­toiminnan kehittäminen?
Lähestymistavan todettiin olevan oikeansuuntainen. Kyseessä on hallinnon
yleinen kehittäminen, jossa IT on työkalu kehittämistä varten. Teknologia
kehittyy hallintoa nopeammin. Joustavat rakenteet on luotava, jotta toimin­
nan kehittäminen ja rakenteiden uudistaminen onnistuu. IT ­puolella pääs­
tään eteenpäin vain pieniä askelia ja sitten on odotettava, että hallinto ehtii
reagoimaan ja hyödyntämään uudet mahdollisuudet.  Uusi kulttuuri löytyy
vasta kun tekniikkaa on kehitetty.

Asiakasnäkökulma
Yhteinen portaali ja hakusanat tarvitaan sekä yhtenäinen käyttöliittymä hal­
linnon palveluihin. On kuitenkin varmistettava, että ihmiset tietävät aina,
minkä viranomaisen kanssa asioivat ja mitä heidän tietojaan yhdistetään.
Monikanavaisuus on oltava mukana, mobiiliteknologioihin on varaudutta­
va. Päätösarkisto tai –tietokanta tulisi rakentaa niin, että asiakas voisi hakea
itse päätöksen.

Tietoturva ja ­suoja
Tietoturvaan tarvitaan paljon panostusta, myös yksittäisten ihmisten tie­
tosuojaan.

Organisointi
Organisointia on mietittävä. Yhtenä vaihtoehtona on perustaa valtion viras­
to, joka tuottaisi IT –palveluja kuten systeemisuunnittelua ja testausta.

Neuvontapalvelut
Ympärivuorokautiset neuvontapalvelut tarvitaan tukemaan sähköistä asioin­
tia. KELA, Vero ja TM ovat yhdessä selvittämässä neuvontapalvelujen to­
teutusta.  Heikki Haukirauma esitti, että IT –toiminnan johtamisyksikkö
selvittäisi, mitkä seikat on huomioitava järjestettäessä lakien ja asetusten
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edellyttämiä neuvontapalveluja sähköisten asiointipalvelujen 24/7 toimivas­
sa ympäristössä.

Osaaminen ja kilpailukyky
Tavoitteissa tulisi kolmantena näkökulmana olla osaaminen ja kilpailukyky.
IT –henkilöiden osaamisen lisäksi on huomioitava kansalaisten ja yritysten
osaaminen. sekä mahdollisuudet menestyä globaalissa kilpailussa.

Päätettiin, että strategian valmistelua jatketaan esitettyjen tavoitteiden poh­
jalta kokouksessa esiin tulleet näkökulmat huomioiden. Päätettiin, että Hal­
linnon kehittämisosasto Jorma Karjalaisen ohjauksessa tekee selvityksen
siitä, mitkä seikat on huomioitava järjestettäessä neuvontapalveluja säh­
köisten asiointipalvelujen 24/7 toimivassa ympäristössä.

6 KuntaTIME esitysten läpikäynnit, Leena Honka

Leena Honka esitteli KuntaTIMEn esityksiä liitteenä olevin kalvoin. Kun­
taTIME  ­työryhmän tehtävänä oli tehdä esityksiä kuntien ja valtion tieto­
hallinnon yhteisten menettelytapojen ja koordinoinnin kehittämiseksi.

Työryhmän loppuraporttia on käsitelty tietoyhteiskuntaohjelman ministeri­
työryhmässä 18.8.2005. Esityksistä tehdään työsuunnitelma, joka käsitel­
lään ministeriryhmässä 27.9.2005. Leena Honka esitteli muistiota, jossa on
käsitelty Valtion IT­ toiminnan johtamisyksikön näkökulmaa esityksiin.

Keskustelussa esille nousseita näkökulmia:
• Kuntien palvelurakennemallin periaateratkaisut selviävät kevään ai­

kana. IT­ ratkaisut on yhtenäistettävä heti linjausten jälkeen, jotta
muutokset on toteutettavissa

• Kuntien tietohallinnon koordinoinnin kehittämistä ensin erillisenä
sisäasianministeriön vetämänä ja myöhemmin valtion ja kuntien IT­
toiminnan yhdistämistä JulkIT:ksi pidettiin hyvänä etenemispolku­
na.

• Peruspalveluissa tulee olla standardirajapinnat.
• Nykyiset resurssit eivät riitä kuntien IT­toiminnan koordinointiin.
• Kuntien vastuu ja osallistuminen kehittämiseen on varmistettava sil­

lä, että ne ovat rahoittamassa palveluja.
• Raportista puuttuu resurssisuunnittelu ja aikataulut hyötyjen rea­

lisoinnista.
• JUHTAn painopistettä on ajateltu siirrettäväksi kuntien IT­

toiminnan koordinoinnin suuntaan (KUHTA)

Sovittiin, että Leena Honka päivittää esitystään sovittujen muutosten mu­
kaisesti. Sen jälkeen muistio lähetetään valtion IT­johtoryhmän kannanot­
tona KuntaTIMEn toimeenpano­ohjelmaa valmisteleville. Liitteenä päivi­
tetty versio muistiosta.

7 Seuraavat kokoukset
Seuraavan kokouksen pitoaikaan sovittiin muutos. Kokous tiistaina pide­
tään 18.10. klo 8.30. Torstaina 13.10. ei ole kokousta.
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Loppuvuoden kokoukset:
• Tiistaina 18.10. klo 8.30
• Maanantaina 21.11. klo 13

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen.

Jakelu: Osallistujat

Valtioneuvoston hankerekisteri HARE



Kuntien ja valtion tietohallinnon
yhteisten menettelytapojen ja
koordinoinnin kehittäminen

Tietoyhteiskuntaohjelman
ministeriryhmä 18.8.2005

KuntaTIME tavoitteet
• Julkishallinnon tuottamien palveluiden

saatavuuden ja laadun turvaaminen
• Koko julkisen hallinnon yhteistyö ja työnjako
• Valtakunnallisten ratkaisuiden mahdollistaminen

IT:tä hyödyntämällä
• Vastuulliset ja resursoidut toimijat
• Olemassa olevien resurssien tehokkaampi

kohdentaminen



KuntaTIME –kärkialueet
• Julkisen hallinnon tietohallinnon

ohjausmekanismien kehittäminen
• Sosiaali­ ja terveydenhuollon yhteinen

asiakastietojen hallinta­ ja arkistointijärjestelmä
• Julkisen hallinnon strategisen ja operatiivisen

hankintatoimen prosessien keskittämisen,
yhtenäistämisen ja sähköistämisen tuki

• Julkisen hallinnon yhteisen sähköisen asioinnin ja
kansallisen sähköisen arkistoinnin kehittäminen

Julkisen hallinnon tietohallinnon
ohjausmekanismien kehittäminen

• Koko julkisen sektorin tietohallinnon ministerityöryhmä
• Julkisen hallinnon yhteisen tietohallintotoimijan (JulkIT)

perustaminen vuoden 2008 alusta
• ValtIT:n toiminnassa huomioidaan JulkIT:n tavoitteet
• Siirtymävaiheessa kuntien tietohallintoyhteistyön tiivistäminen

(KuntaIT)
• JUHTA jatkaa toimintaa koordinoivana neuvottelukuntana

toimikautensa loppuun
• Tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryhmä asettaa

valtioneuvoston kanslian johdolla työryhmän valmistelemaan
KuntaIT:n käynnistymistä; esitykset vuoden 2005 loppuun
mennessä



Sosiaali­ ja terveydenhuollon yhteinen
asiakastietojien hallinta­ ja

arkistointijärjestelmä
•Kansallisen toimijan roolit ja vastuut

selvillä marraskuun loppuun mennessä 2005
•Arkkitehtuurikuvaukset valmiit vuoden

2006 helmikuun loppuun mennessä
•Laki sosiaali­ ja terveyshuollon

asiakastietojen sähköisestä käsittelystä
voimaan 1.1.2007

•Sosiaali­ ja terveystoimen kansallinen
toimija vuoden 2007 alussa

Julkisen hallinnon strategisen ja operatiivisen
hankintatoimen prosessien keskittämisen,

yhtenäistämisen ja sähköistämisen tuki

• Julkisen hallinnon yhteisten toimintatapojen määrittely
• Sähköisen hankintatoimen standardien määrittely
• Sähköisestä laskusta lainsäädäntö ja käyttöönotto

viimeistään vuoden 2007 lopulla
• Hankintatoimen osaamiskeskuksen perustaminen
• Hankintakäytäntöjen ja –lainsäädännön uudistaminen

mahdollistaen hankintojen tehokkaan keskittämisen,
yhteishankintamenettelyitä ja puitesopimuskäytännöt
kunta­ ja valtiosektorilla



Julkisen hallinnon yhteisen sähköisen asioinnin ja
kansallisen sähköisen arkistoinnin kehittäminen

• Yhteisten prosessien kehittäminen
• Sähköisen asioinnin strategia
• Yhteiset IT­palvelut
• Verkkotunnistaminen ja –maksaminen
• Kansallinen sähköinen arkistointi­ ja

palvelujärjestelmä
• Työnjako SM (prosessit) ja VM (tekniikka) välillä
• Toteutus käynnistyy välittömästi
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KUNTIEN JA VALTION TIETOHALLINNON YHTEISTEN MENETTELYTAPOJEN JA 
KOORDINOINNIN KEHITTÄMINEN 

 
 
Tietoyhteiskuntaohjelman käynnistämä, kuntien ja valtion tietoyhteiskunta- 
ja tietohallintoyhteistyön kehittämistä pohtinut työryhmä (KuntaTIME) on 
saanut työnsä valmiiksi. Loppuraporttia käsiteltiin tietoyhteiskuntaohjelman 
ministeriryhmässä 18.8.2005. Saamamme tiedon mukaan ministerityöryh-
mä on hyväksynyt työryhmän ehdotuksen. Toteutussuunnitelman ensim-
mäinen versio viedään ministeriryhmän käsittelyyn 27.9.2005. 
 
Valtion IT-johtoryhmä on 5.9.2005 kokouksessaan käsitellyt KuntaTIME –
työryhmän loppuraporttia ja esittää otettavaksi huomioon tarkemmassa jat-
kosuunnittelussa tässä muistiossa jäljempänä kuvatut näkökohdat. 
 

Työryhmän ehdotukset 
 
KuntaTIME –työryhmä on loppuraportissaan esittänyt neljän eri osa-alueen 
laajahkoa kehittämistä organisatorisin, toiminnallisin ja tietoteknisin ratkai-
suin. Nämä keihäänkärkihankkeet ovat: 
 
• Julkisen hallinnon tietohallinnon ohjausmekanismien kehittäminen. 
• Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteinen asiakastietojen hallinta- ja arkis-

tointijärjestelmä. 
• Julkisen hallinnon strategisen ja operatiivisen hankintatoimen prosessi-

en keskittämisen, yhtenäistämisen ja sähköistämisen tuki. 
• Julkisen hallinnon yhteisen sähköisen asioinnin ja kansallisen sähköisen 

arkistoinnin kehittäminen. 
 
Em. hankkeista erityisesti asiakastietojen hallinta ja arkistointi keskittyy 
kuntien alueelle, muissa hankkeissa valtion IT-toiminnalla on keskeinen 
rooli. 
 

Jatkosuunnittelussa huomioitavat yleiset näkökohdat 
 
Kaikki esitetyt hankkeet ovat periaatteessa erittäin tarpeellisia ja kannatet-
tavia asioita.  
 
Esitettyjen hankkeiden toteuttaminen tulee kuitenkin erittäin voimakkaasti 
muuttamaan toimintatapoja ja rakenteita. Ne asettavat isoja haasteita tieto-
teknisten ratkaisujen lisäksi sekä toiminnan laajalle kehittämiselle että val-
tion budjetille. 
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Ehdotuksissa puhutaan laajasti koko julkisesta hallinnosta. Joillakin kehitet-
täviksi ehdotetuilla alueilla, esim. ohjausmekanismien osalta ja hankinta-
toimessa, olisi järkevintä ensin saattaa perusasioiden koordinointi kuntoon 
kuntasektorin osalta ja vasta sen jälkeen ruveta laajamittaiseen yhteiseen 
kehittämistoimintaan koko julkisen hallinnon osalta. Näin osapuolet ovat 
samalla lähtöviivalla, eikä kehittämistyötä tehdä yksipuolisesti kumman-
kaan osapuolen ehdoilla eikä pelkästään toisen osapuolen tarpeista lähtien. 
Näinhän on ohjausmekanismien osalta esitettykin. 
 
Kaikki keihäänkärkihankkeet ovat erittäin laajoja ja monivuotisia hankkei-
ta, joissa jo tarkempi suunnittelu vaatii runsaasti resursseja; sekä kokopäi-
väisiä osaavia suunnittelijoita että rahoitusta. Ennen kuin työ laajamittaises-
ti käynnistetään, tulisi nämä molemmat asiat varmistaa useiksi vuosiksi 
eteenpäin. 
 
Ehdotettujen hankkeiden toteutussuunnitelman 1. versio viedään ministeri-
ryhmän käsiteltäväksi 27.9.2005. Valtion IT-toiminnan johtamisyksikössä 
on tekeillä valtiotason IT-strategia toimintasuunnitelmineen. Näiden on tar-
koitus valmistua vuoden 2005 loppuun mennessä lausuntoja ja päätöksiä 
varten.  
 
Toisaalta käynnistymässä oleva kunta- ja palvelurakenneuudistus tullee  
vaikuttamaan ehdotettuihin toimenpiteisiin, hankkeisiin ja toimintasuunni-
telmiin. 
 
Toimintasuunnitelmat tulee suunnitella yhteistoiminnassa eri osapuolten 
kesken, koska kaikilla em. alueilla tulee käynnistymään laajoja hankkeita. 
Hankkeiden priorisointi ja päätökset tulee tehdä koordinoidusti ja siten, että 
resurssit riittävät niiden suunnitelmalliseen läpiviemiseen. 
 

Esitettyjen hankkeiden jatkosuunnitteluun liittyvät asiat 
 

• Julkisen hallinnon tietohallinnon ohjausmekanismien kehittäminen: 
 
Valtion IT-johtoryhmä kannattaa raportissa esitettyä kaksivaiheista toteu-
tustapaa, jossa kuntien IT-toiminnan koordinoinnista vastaava KuntaIT-
organisaatio perustetaan sisäasiainministeriöön. Vastoin työryhmän ehdo-
tusta aloittaa organisaation perustaminen valtioneuvoston kanslian johdolla 
IT-johtoryhmä ehdottaa kuitenkin, että työ tehdään normaalina hallinnolli-
sena työnä ministeriöissä. 
 
Valtion IT-toiminnan johtamisyksikkö joutuu toimintansa alkuvaiheessa 
keskittymään valtionhallinnon tarpeistä lähtevään IT-toiminnan kehittämi-
seen ja hankkeisiin. Yksikön toiminnassa otetaan kaikessa tehtävässä työssä 
huomioon kuntasektorin tarpeet. Työtä tehdään kuitenkin pääsääntöisesti 
em. valtiotason IT-toimintasuunnitelman pohjalta. 
 
Vuoden 2007 loppupuoli on hyvää aikaa arvioida julkisen hallinnon yhtei-
sen tietohallintotoimijan (JulkIT) asemaa ja tehtäviä sekä käynnistää työ-
ryhmän ehdottamat toimenpiteet. 
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• Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteinen asiakastietojen hallinta- ja arkistointijärjestel-
mä: 

 
Valtion IT-johtoryhmä kannattaa ehdotusta ja pitää sitä tärkeimpänä ehdo-
tettuna hankkeena. Hanke kestänee suunnitteluineen, toteutuksineen ja 
käyttöönottoineen lähemmäs 10-15 vuotta.  
 
Hanke teettänee erittäin paljon työtä myös valtion IT-toiminnan johta-
misyksikössä sekä KuntaIT-organisaatiossa, joten sen aikataulutus, laajuus, 
rahoitus ja resurssointi tulee suunnitella ja päättää erittäin tarkkaan. 
 

• Julkisen hallinnon hankintatoimen prosessien keskittämisen, yhtenäistämisen ja säh-
köistämisen tuki 

 
Osa-alue on loppuraportin tekstien mukaan lähtenyt hyvin selkeästi kuntien 
tarpeista, mille alueelle olisi ehkä aluksi paras keskittyäkin. Kuntien han-
kintatoja tulee vähitellen koota yhteisen hankintaorganisaation puitteisiin, 
jonka jälkeen voidaan ryhtyä valmistelemaan koko julkisen sektorin katta-
vaa hankintojen koordinointia. 
 

• Julkisen hallinnon yhteisen sähköisen asioinnin ja kansallisen sähköisen arkistoinnin 
kehittäminen 

 
Keihäänkärkialueelle on yhdistetty kaksi valtavaa eri osa-aluetta, sähköinen 
arkistointi ja sähköinen asiointi, jotka molemmat vaativat runsaasti osaavia 
henkilöresursseja ja rahoitusta. Suunnittelu ja toteutus vievät monta vuotta. 
 
Sähköisen asioinnin strategia on tekeillä ASTRA-työryhmässä, jonka työ 
valmistuu lokakuun 2005 loppuun mennessä. 
 
Toimintasuunnitelma tulee suunnitella, priorisoida ja päättää koordinoidusti 
yhdessä valtiotason IT-strategian kanssa. 
 
Raportissa todetaan hankkeen kohdalla: ”Toteutus käynnistyy välittömästi”. 
Hanke tulee priorisoida ja aikatauluttaa suhteessa muihin meneillään ole-
viin ja suunnitteilla oleviin hankkeisiin myönnetyn rahoituksen puitteissa. 
 

Yhteistoiminta 
 
Tehtyjen päätösten mukaisesti sekä valtion IT-johtoryhmä että valtion IT-
toiminnan johtamisyksikkö pyrkivät hyvään yhteistoimintaan tietoyhteis-
kuntaohjelman, kuntasektorin ja valtakunnallisten toimijoiden kanssa ta-
voitteiden saavuttamiseksi. 
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